Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI No 	/ 2003.

Altera alguns quadros do
Anexo de Metas Fiscais inte-
grante da Lei n° 1.625, de 01
de julho de 2002 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 10
- Ficam alterados os quadros II, III e VI, do Anexo de Metas Fiscais, inte-

grante da Lei n° 1.625, de 01 de julho de 2002.

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 15 de agosto de 2003.

CIENTE APROVADO
1.4 V AÇÃO Constou do Expedi te da Sessão 	 /

OBO  do dia 2211  -1

pEtT')
Is

rPrefeit —
on ires

Eon Prea 	 .:

A COMISSÃ APROVADO
.'rCAO ÚLTIMA

Em 	 de2L.

nte

Un

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 EXERCÍCIO: 	2003

Anexo de Metas Fiscais
Quadro II - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida

Comparativo comas Fixadas nos Exercícios Anteriores( art. 40  § 1° e 2° da LC 101/00)
Valores Nominais em R$ 1,00

Discriminação
30  Exercício

Anterior
(199 9)

20  Exercício
Anterior
(2000)

10 Exercício
Anterior
(2001)

Exercício Atual

' 	'

10  Exercício
Seguinte

(2 03)

20  Exercício
Seguinte

(2004)

30  Exercício
Seguinte

(2005)
Receita Total ( estimada) 16.000.000,00 21.000.000,00 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.66472 46.302.547,96
Despesa Total (fixada ) 16.000.000,00 21.000.00000 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 19.923.000,00 24.635.000,00 32.033.174,48 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Receita Fiscal (1) 19 923 000 00 24 63S 000 00 32 033 17448 40 573 000 00 41 997 77592 44 097 664 72 46 3021547 96

Despesa Total (Fixada) 19.040.000,00 23.741.000,00 35.186.393,92 40.573.000,00 41.997.775,92 11 .097.664,72 46.302.547,96
(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 333.263,76 1.243.304,16 1.305.469,37 1.370.742,84 1.439.279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Títulos de capital já integralizdos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Despesa Fiscal (II) 19.040.000,00 23.741.000,00 . 34.853.130,16 39.329 695,84 40.692 306,55 9.726 921,8 44863.267,98
Resultado Primário (1 - li) 883.0 00,00 894.000,00 -2.819.955,66 1 243.304,16 1.305 469,37 34.370.742,8 1 439.279, 98

Dívida Consolidada  6 013.491,68 4.770 187,52 3.464 718,15 2.093.975,32 654 695,34

(-) Total do Ativo Financeiro 6425.911,95 9466271,36 14.028.977,50 16 387.487,82 0,00 0,00 0,00
Dívida Consolidada Líquida -6.425.911,95 -9.466.271,36 -8015485,82 -11.617 300,30 3464718,15 2.093.975,3 654 695,34
Divida Fiscal Líquida 	 . 	 . -6.425 911,95 -9466271,36 -8.015.485,82 -11 617.300,30 3.464 718,15 2093.975,3 654.695,34
Resultado Nominal -3 04035941 1 45078554 3601 81448 15082 01845 -1 370 7428 1 439 279 98

9  tio

do
E PEITO

p. M.P-•

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 EXERCÍCIO: 	2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro III - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida
Comparativo com as Fixadas nos Exercícios Anteriores (art. 40 §§ 10 e 20  da LC 101/00)

Valores Médios do Exercício Atual em R$ 1,00

Discriminação

30 Exercício

Anterior

(1999)

20 Exercício

Anterior

(2000)

10 Exercício

Anterior

(2001)

Exercício  - 	Atual

' 	'

10  Exercício

Seguinte

(2003)

20  Exercício

Seguinte

(2004)

30 Exercício

Seguinte

(2005)
Receita Total ( estimada  ) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.66472 46.302.547,96
Despesa Total (fixada) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 20.919.150,00 25.866.750,00 33.634.833,20 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Receita Fiscal (1) 20 919 150 00 25 866 750 00 33 634 833 20 42 601 650 00 44 097 664 72 44 097 664,72 46 302 547 96

Despesa Total (Autorizada) 19.992.000,00 . 	24.928.050,00 36.945.713,62 42.601.650.00 44.097.664,72 11.097.664,72 46.302.547,96

(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 349.926,95 1.305.469,37 1.370.742,84 1.370.742,84 1.439.279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Títulos de capital já integralizados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Despesa Fiscal(l 1) 	 . . 19.992 000,00 24.928.050,00 36.595.786,67 41.296.180,63 42726 921,88 9.726.921,88 44.863.267,98
Resultado Primário (1 - II)

.
	 . 927 150,00 938 700,00 -2.960.953,46 1.305.469,37 1.370.742,84 34.370.742 ,84 1.439.279,98

Dívida Consolidada 0,00 0,00 6 314 166,26 5 008 696,90 3 637.954,06 2 093 975,32 654 695,34

(-) Total do Ativo Financeiro 6.747 207,55 9 939 584,93 14 730 426,38 17 206.862,21 0,00 0,00 0,00
Dívida Consolidada Liquida. ::::::::::::::::::6..:7.4..7.:207:55., -9.939 584,93 -8 416.260,11 -12 198.165,32 3 637.954,06 2:M':97.5.32 654 695,34
Dívida Fiscal Líquida -6 7,  7.20f551 -9.939.584,93 -8.416 260,11 -12.198 165,32 3.637 954,06 . 	2.093_975,32 654__695,34
Resultado Nominal

..•.................................. 77,38 1__523.324,82 -3__781__905,20 15__836.119,37 -1__543.978,74 -1__439_279,98

19

7/ PIUEITO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 Exercício: 2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro VI - Estimativa e Compensação da Renuncia de Receita
(art. 4°, § 2°, Inciso V da LC 101/00)

Valores Nominais em R$ 1,00

Detalhamento da Renúncia ncia 10  Exercício
 Seguinte (2003)

20  Exercício
Seguinte (2004)

30  Exercício
Seguinte (2005)

ISENÇÃO E REMISSÃO DE IPTU 122.788,24 128.927,65 135.374,03
ANISTIA DE MULTAS E JUROS TRIB. 874.126,46 917.832,78 963.724,42
(ART.14, XII, LC 026 DE 21/12/2001)

Total 996 914 70 1 046 760 43 1 099 098 45

Detalhamento da compensação 11  Exercício
Seguinte (2003)

21  Exercício
Seguinte (2004)

30  Exercício
Seguinte (20058)

TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 500.000,00 525.000,00 551.250,00
(ART.221, LC 026 DE 21/12/2001)

CONTRIBUIÇÃO DE ILUM.PÚBLICA 1.000.000,00 1.824.000,00 1.915.200,00
(ART.4°, LC 031 DE 30/12/2002)

Total 1 500 000 00 2 349 000 00 2 466 450 00

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 EXERCÍCIO: 	2003

Anexo de Metas Fiscais
Quadro II - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida

Comparativo comas Fixadas nos Exercícios Anteriores ( art. 40  § 1 e 2° da LC 101/00)
Valores Nominais em R$ 1,00

Discriminação
31  Exercício

Anterior
(1999)

21  Exercício
Anterior
(2000)

10  Exercício
Anterior
(2001)

Exercício  Atual

' 	'

10  Exercício
Seguinte

(2003)

20  Exercício
Seguinte

(2004)

30  Exercício
Seguinte

(2005)
Receita Total (estimada) 16.000.000,00 21.000.000,00 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96
Despesa Total (fixada) 16.000.000,00 21.000.000,00 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.77592 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 19.923.00000 24.635.00000 32.033.17448 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96
(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização
Receita Fiscal (1)

0,00
19 923 000 00

0,00
24 635:00:00

0,00
 32 033 174 48

0,00
40 573 000 00

0,00
41 997 775 92

0,00
41.4 097 664 72

000
46 302 547 96

Despesa Total (Fixada) 19.040.000,00 23.741.000,00 35.186.393,92 40.573.000,00 41.997.775,92 11.097.664,72 46.302.547,96

(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 333.263,76 1.243.304,16 1.305.469,37 1.370.742,84 1.439.279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 000

(-) Títulos de capital já integralizados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Despesa Fiscal (li) 	.

. 19.040:000,00
.
	23 741.00000 34.853.130,16 39.329.695,84 .40.692 306,5 . 	9.726 921,88 44.863.267,98

Resultado Primário (1 - II): 883 000,00 894 000,00 -2.819.955,68 . 	1.243.304,16 1.305 469,3 34.370.742,84 1 439.279,98
Dívida Consolidada  6 013 491,68 4 770 187,52 3 464.718,1 2 093 975,32 654.695,34

(-) Total do Ativo Financeiro 6425911,95 9.466.271,36 14028.977,50 16387.487,82 0,00 0,00 0,00
Dívida Consolidada Líquida 	. 	 . 	. -6.425 911,95 -9.466 271,36 . 	-8.015.485,82 -11 617.300,30 3.464 718, 2093.97532 . 	 654.695,34
DÍvida Fiscal Líquida 	 .; -6.425 911,95 . -9.466 271,36 . -8 015 485,82 . -11 617 300,30 3.464 718, 2 093.975,32 .654.695,34

esultado Nominal -3 040 359 4 1 450 785 5 3 601 814 48 15 082 018 4 -1 370 742 83 -1 439 279 98

r'EITO
!' *

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 EXERCÍCIO: 	2003

Anexo de Metas Fiscais
Quadro III - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida

Comparativo comas Fixadas nos Exercícios Anteriores (art. 40 § 1 e 2° da LC 101/00)
Valores Médios do Exercício Atual em R$ 1,00

Discriminação

30  Exercício
Anterior
(1999)

20  Exercício
Anterior
(2000)

10  Exercício
Anterior
(2001)

Exercício Atual

' 	'

10  Exercício
Seguinte

(2003)

20  Exercício
Seguinte

(2004)

30  Exercício
Seguinte

(2005)
Receita Total (estimada) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
Despesa Total (fixada) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 20.919.150,00 25.866.750,00 33.634.833,20 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001  0,00 0,00
= Receita Fiscal (1) 20 919 15000 25 866 750 00 33 634 833 20 42601 650 00 44097 664 72 44 097 664,72 46 302..-547..:96:

Despesa Total (Autorizada) 19.992.000,00 24.928.050,00 36.945.713,62 42.601.650,00 44.097.664,72 11.097.664,72 46.302.547,96

(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 349.926,95 1.305.469,37 1.370.742,84 1.370.742,84 1.439.279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Títulos de capital já integralizados
-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Despesa Fiscal (II) 19.992 000,00 24.928.050,00 36595.786,67 41.296.180,6 42.726 921,88 9726921,88 44863267,98
Resultado Primário (1 - II) . 927 150,00 938.700,00 -2 960 953,46 1 305.469,3 1 370.742,84 34.370.742,84 1.439.279,98

Dívida Consolidada 0,00 0,00 6 314.166,26 5.008.696,9 3.637.954,06 2.093 975,32 654.695,34

(-) Total do Ativo Financeiro 6 747 207,55 9 939 584,93 14 730.426,38 17 206 862,21 0,00 0,00 0,00
. Dívida Consolidada Líqúida

-
-6.747 207,55 -9.939 584,93 -8416.260,11 -12.198 165,3 3637.954,06 2.093 975,32 654  .695,34

Dívida Fiscal Líquida -6 747.207,55 -9 939 584,93 . -8 416 260,11 -12.198 165,3 3637 954,06 2.093 975,32 6.54 0$:
Resultado Nominal -3.192 377,38 1.523 324,82 -3 781 905,2 15 836 119,37 1 543.978,74 -1 439.279,98

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 Exercício: 2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro VI - Estimativa e Compensação da Renuncia de Receita
(art. 40, § 20, Inciso V da LC 101/00)

Valores Nominais em R$ 1,00

ncia Detalhamento da Renúncia
11  Exercício

 Seguinte (2003)
21  Exercício

Seguinte (2004)
31  Exercício

Seguinte (2005)
ISENÇÃO E REMISSÃO DE IPTU 122.788,24 128.927,65 135.374,03
ANISTIA DE MULTAS E JUROS TRIB. 874.126,46 917.832,78 963.724,42
(ART.14, XII, LC 026 DE 21/12/2001)

Total 996 914 70 1 046 760 43 1 099 098 45

- Detalhamento da compensação 10  Exercício
Seguinte (2003)

20  Exercício
Seguinte (2004)

30  Exercício
Seguinte (20058)

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA 500.000,00 525.000,00 551.250,00
(ART.221, LC 026 DE 21/12/2001)

CONTRIBUIÇÃO DE ILUM.PÚBLICA 1.000.000,00 1.824.000,00 1.915.200,00
(ART.4°, LC 031 DE 30/12/2002)

Total 1 500 000 00 2 349 000 00 2 466 450 00

obo
/pi& ElT

O

1 p.M.S.P.A

47

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° Ç 	/2003.

Altera alguns quadros do
Anexo de Metas Fiscais inte-
grante da Lei n° 1.625, de 01
de julho de 2002 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam alterados os quadros II, III e VI, do Anexo de Metas Fiscais, inte-
grante da Lei n° 1.625, de 01 de julho de 2002.

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 15 de agosto de 2003.

CIENTE
Constou do Expoi 4nte da Sess5o

do dia 	)OUia3_~

ires
Presidente

A COML$SÃO

gLQJLL2.
ires

EdentS

APRQVADO
i. VO'AÇÂO

FEm

'LO LOBO
1" coho  Prefeit86 ro

APROVADO
2& e VONT' 	°LTIMA

Em 2Ç'4e d E 	 e

2

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 EXERCÍCIO: 	2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro II - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida
Comparativo comas Fixadas nos Exercícios Anteriores ( art. 40  § 10 e 2° da LC 101/00)

Valores Nominais em R$ 1,00

Discriminação
30  Exercício

Anterior
(1999)

20  Exercício
Anterior
(2000)

10  Exercício
Anterior
(2001)

Exercício  Atual

' 	'

10  Exercício -
Seguinte

(2003)

20  Exercício -

Seguinte
(2004)

30 Exercício
Seguinte

(2005)
Receita Total (estimada) 16.000.000,00 21.000.000,00 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96
Despesa Total (fixada) 16.000.000,00 21.000.000,00 27.000.000,00 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 19.923.000,00 24.635.000,00 32.033.174,48 40.573.000,00 41.997.775,92 44.097.664,72 46.302.547,96

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Receita Fiscal (1) 19 923 000 00 24 635 000 00 32 033 17448 40573 000 Ó0 41 997:77- 5 92 44 097 66472 46 302 547 96

Despesa Total (Fixada) 19.040.000,00 23.741.000,00 35.186.393,92 40.57.3.000,00 41.997.775,92 11.097.664,72 46.302.547,96
(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 333.263,76 1.243.304,16 1.305.469,37 1.370.742,84 1.439.279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Títulos de capital já integralizados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
::: =.-.D espesa Fiscal (II) 19. 040.000,00 23 741 000,00 34 853 130 39.329.695,84 40692.306,55 9 726.921,88

34.370.742,84
44:86.3.267,9

Resultado Primário (1 - JI ) . 	. 883.000,00 894.000,00 -2 819.955 1.243.304,16 1.305.469,37 1.439.279,9
Dívida Consolidada
(-) Total do Ativo Financeiro

 6.013.491 - 4 770 187,52 3.464.718,15 2.093.975,32 654 695,34
6425 911,95 9.466.271,36 14.028 977 16.387 487,82 0,00 0,00 0,00

Dívida Consolidada Líquida :;:::::::::-15A25.911,9b -9.466.271,36 -8 015.485 -11.617.300,30 3.464.718,15 2093.975,32
--
	654.695,3

Dívida Fiscal Líquida -6.425.911,95 -9466271,36 -8015.485 -11 617 300,30 3.464.718,15 2.093 9, 75:32: :.:.654 695,3
Resultado Nominal -3 04035941 1-A.50.`78554 -3601 814 48 15 082 018 45 1 370 742 83 1 439 279 9

/nrEtYO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA

EXERCÍCIO: 	2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro III - Metas Anuais de Receitas, Despesas, Resultado Primário, Resultado Nominal e Montante da Dívida
Comparativo com as Fixadas nos Exercícios Anteriores (art. 40 §§ 10 e 21  da LC 101/00)

Valores Médios do Exercício Atual em R$ 1,00

Discriminação
30  Exercício

Anterior
(1999)

20  Exercício
Anterior
(2000)

10  Exercício
Anterior
(2001)

Exercício 	 U  Atual

' 	'

° Exercício
Seguinte

(2003)

20  Exercício
Seguinte

(2004)

30  Exercício
Seguinte

(2005)
Receita Total ( estimada  ) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
Despesa Total (fixada) 16.800.000,00 22.050.000,00 28.350.000,00 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96
Receita Total (Prevista) 20.919.150,00 25.866.750,00 33.634.833,20 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96

(-) Aplicações Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Receitas de Privatização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Receita Fiscal (1) 20.919.150,00 25.866.750,00 33634.833,20 42.601.650,00 44.097.664,72 44.097.664,72 46.302.547,96

Despesa Total (Autorizada) 19 992.000,00 24 928.050,00 36 945.713,62 42601.650,00 44 097.664,72 11.097.664,72 46.302 547,96
(-) Amortização da Dívida 0,00 0,00 349.926,95 1.305.469,37 1.370.742,84 1.370.742,84 1.439 279,98
(-)Concessão de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

(-) Títulos de capital já integralizados 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
= Despesa Fiscal (II)

_____
19 992.000,00 24928.05 36 595.786,67 41 296 180,63 42 7

11
26.921,88 9.726 921,88 44.863 267,98

Resultado Primário (1 - li) 927 150,00 938.70 -2 960.953,46 1.305 469,37 1.370.742,84 - 34.370 742,84 1.439.279,98
Dívida Consolidada 0,00 0, 00 6 314 166,26 5 008 696,90 3 637.954,06 2.093.975,32 654 695,34

(-) Total do Ativo Financeiro 6.747 207,55 9.939.584,93 14 730.426,38 17.206 862,21 0,00 0,00 0,00
Dívida Consolidada Líquida -6 747.207,55 -9.939.58 -8 416 260,11 -12 1.98.165,32 3.637.954,06 2.093.975,32 . 	654.695, 34
Dívida Fiscal Líquida 6747207,55 -9.939.58 6 415 260,11 -12.198 165,32 :::.3:Ç 	:9 2.093.975,32 654.695,34
Resultado Nominal .

	.:.....................................
. -3 192.3 1 523 324,82 3.781 905,20 15.836 119,37 -1 543.978,7 -1.439 279,98

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PREFEITURA MUN. DE SAO PEDRO DA ALDEIA 	 Exercício: 2003
Anexo de Metas Fiscais

Quadro VI - Estimativa e Compensação da Renuncia de Receita
(art. 40, § 20, Inciso V da LC 101/00)

Valores Nominais em R$ 1,00

Detalhamento da Renuncia 1° Exercício
Seguinte (2003)

20  Exercício
Seguinte (2004)

30  Exercício
Seguinte (2005)

ISENÇÃO E REMISSÃO DE IPTU 122.788,24 128.927,65 135.374,03
ANISTIA DE MULTAS E JUROS TRIB. 874.126,46 917.832,78 963.724,42
(ART.14, XII, LC 026 DE 21/12/2001)

Total 99691470 104676043 109909845

Detalhamento da compensação 10  Exercício
 Seguinte (2003)

20  Exercício
Seguinte (2004)

30  Exercício
Seguinte (20058)

TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 500.000,00 525.000,00 551.250,00
(ART.221, LC 026 DE 21/12/2001)

CONTRIBUIÇÃO DE ILUM.PÚBLICA 1.000.000,00 1.824.000,00 1.915.200,00
(ART.4°, LC 031 DE 30/12/2002)

Total 1 500 000 00 2 349 000 00 2 466 450 00